
Zápisnica 
zo štvrtého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 16. 4. 2013 
 
1. Starostka obce Ing. D. Šimeková otvorila štvrté zasadnutie OZ a predniesla návrh programu, 
zapisovateľa a overovateľov. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia a zapisovateľa rokovania A. Démutha a overovateľov 
zápisnice p. Matúša a p. Bc. Balážovú. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
2. Zástupca starostky predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasanutia OZ. 
OZ zobralo na vedomie kontrolu plnenia uznesení s tým, že plnenie uznesenia č 26/2013 trvá. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
3. OZ prerokovalo a schválilo zverejnenie návrhu VZN č. 2/2013. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
4. OZ prerokovalo a schválilo nájomnú zmluvu so spoločnosťou Innovia s.r.o. na prenájom 
pozemkov 195, 196/1-4, 197, 198, 200/2, 201 a nehnuteľností na nich stojacich za účelom 
vybudovania bytových domov a nového centra II. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
5. OZ prerokovalo a schválilo zmluvu o budúcej zmluve so spoločnosťou Innovia s.r.o. o predaji 
pozemkou pod budúcimi bytovými domami v Novom centre II. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
6. OZ prerokovalo a schválilo zmluvu o dodávne plynu so spol. RWE. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
7. OZ prerokovalo a a schválilo zmluvu o prevádzkovaní ČOV a miestnej kanalizácie s p. 
Rumanom. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
8. OZ prerokovalo a schválilo zmluvu o zbere a likvidovaní šatvsta. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
9. OZ v súlade s ods 2, písm. b, § 14 z. č. 583/2004 Z.z. prerokovalo a schválilo rozpočtové 
opatrenie č. 2/2013, ktorým upravuje rozpočet obce Pusté Úľany na rok 2013. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
10. OZ prerokovalo zámer a poverilo OcÚ vypísaním verejnej súťaže na opravu strechy 
futbalového štadióna. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
11. OZ prerokovalo a schválilo zámer na kúpu nových autobusových zástavok na Dolnom konci. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
12. OZ prerokovalo a schválilo zmluvu o dielo s p. M. Nižňanom na sadzbu a grafické práce 
spojené s tvorbou časopisu Pustoúľančan. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
13. OZ prerokovalo a schválilo zúčtovanie verejnej zbierky na kompenzáciu škôd pri požiari 
domu p. Kaču. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
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14. OZ prerokovalo a schválilo VZN č. 1/2013 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
15. OZ prerokovalo žiadosť pani Lovásovej o opravu prepadutého chodníka pred jej domom, 
interpeláciu p. Balážovej na zadováženie CP na infražiariče do telocnične, interpeláciu zástupcu 
starostky na osadenie lavičiek, košov, osvetlenia v parku pri kostole a zadováženie CP na 
vybudovanie parkoviska pri kostole a pri ihrisku/cintoríne. Zástupca starostu upozornil na 
opätovné hučanie miestneho rozhlasu. Ing. Kašuba požiadal o opravu ciest po budovaní 
kanalizačnýc prípojok. Starostka obce informovala o osadení kontajneru na hliník v centre obce, 
stavoch účtov. Zástupca starostky požiadal o vyzvanie občanov na udržiavianie a obnovenie 
prícestných priekop na odvádzanie vody. Pani Lovásová sa informovala o možnosti zadovážiť 
kontajner na sklo aj pre objebnejšie kusy skla, pán Sopkuliak sa informoval o povinnosti 
stavebníka vyhotoviť plot pri budúcej výstavbe bytovky, p. Pavlík sa informoval o možnosti 
vysypať krajnice na križovatke Hlavná/Pavlická.  
 
16. OZ prerokovalo sťažnosť p. Maszayovej a poverilo OcÚ riešiť sťažnosť prostredníctvom 
stavebnej komisie OZ. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
17. OZ prerokovalo a schválilo poverenie OcÚ zadovážiť rozpočet na vybudovanie parkoviska 
ori r.k. kostole a Pegase p. Čambálom. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
18. OZ prerokovalo a schválilo zmenu využívania pozemkov uvdenených v uznesení v č. 
30/2013 na stavebné pozemky. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
19. OZ prerokovalo a schválilo cenu za odvádzanie a likvidáciu odpadových vôd v miestnej 
kanalizácii vo výške 1,1 Eura za m3. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
20. OZ zobralo na vedomie správu mandátovej komisie o majetkovom priznaní starostky obce.  
V Pustých Úľanoch dňa 19. 2. 2013  
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
  
V pustých Úľanoch 16.4.2013 

 
 
Overovatelia:  

 
Ing. Drahotína Šimeková                                                                  ______________________  
starostka obce Pusté Úľany                                                                  

 ______________________ 


